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Pangunahing Kaalaman



© 2025 Flashcardo.com 4 www.flashcardo.com/tl



© 2025 Flashcardo.com 5 www.flashcardo.com/tl

јас  ти  тој

таа  тоа
тој/таа

 ние

вие  тие  што

кој
личност

 каде  зошто

како  кој
општ

 кога

тогаш  ако  навистина

но  бидејќи  не
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siya (lalaki)  ikaw  ako

tayo  ito  siya (babae)

ano  sila  kayo

bakit  saan  sino

kailan  alin  paano

talaga  kung  pagkatapos

hindi  dahil  pero
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ова  тоа
ова

 сите
општ

или  и  овде

таму  лево  десно

сега  попладне  претпладне

навечер  наутро  вечер

пладне  полноќ  час
време

минута  секунда  ден
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lahat  iyon  ito

dito  at  o

kanan  kaliwa  doon

umaga  hapon  ngayon

gabi  umaga  gabi

oras  hatinggabi  tanghali

araw  segundo  minuto
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недела
7

 месец  година

вчера  денес  утре

понеделник  вторник  среда

четврток  петок  сабота

недела
ден

 жена  маж

љубов  дечко  девојка

пријател  бакнеж  секс
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taon  buwan  linggo

bukas  ngayong araw  kahapon

Miyerkules  Martes  Lunes

Sabado  Biyernes  Huwebes

lalaki  babae  Linggo

nobya  nobyo  mahal

pagtatalik  halik  kaibigan
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дете  девојче  момче

мама  тато  мајка

татко  родители  син

ќерка  помала сестра  помал брат

поголема сестра  поголем брат  сопруг

сопруга  секој  секогаш

всушност  повторно  веќе
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batang lalaki  batang babae  anak

nanay  tatay  nanay

anak na lalaki  mga magulang  tatay

nakakabatang kapatid na
lalaki  nakakabatang kapatid na

babae  anak na babae

asawang lalaki  kuya  ate

lagi  bawat  asawang babae

handa na  uli  sa totoo
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помалку  повеќето  повеќе

никој  многу
општ

 надвор

внатре  далеку  блиску

под  над  покрај

напред  назад  сите
личност

заедно  други  пролет

лето  есен  зима
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mas  karamihan  mas kaunti

sa labas  napaka  wala

malapit  malayo  sa loob

katabi  itaas  ibaba

lahat  likuran  harapan

tagsibol  iba  sama-sama

taglamig  taglagas  tag-init
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јануари  февруари  март

април  мај  јуни

јули  август  септември

октомври  ноември  декември

север  исток  југ

запад  често  веднаш

одеднаш  иако  
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Marso  Pebrero  Enero

Hunyo  Mayo  Abril

Setyembre  Agosto  Hulyo

Disyembre  Nobyembre  Oktubre

timog  silangan  hilaga

agad  madalas  kanluran

 kahit na  bigla
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Mga Numero
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нула  еден  два

три  четири  пет

шест  седум  осум

девет  десет  единаесет

дванаесет  тринаесет  четиринаесет

петнаесет  шеснаесет  седумнаесет

осумнаесет  деветнаесет  дваесет
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2  1  0

5  4  3

8  7  6

11  10  9

14  13  12

17  16  15

20  19  18



© 2025 Flashcardo.com 21 www.flashcardo.com/tl

дваесет и еден  дваесет и два  дваесет и шест

триесет  триесет и еден  триесет и три

триесет и седум  четириесет  четириесет и еден

четириесет и четири  четириесет и осум  педесет

педесет и еден  педесет и пет  педесет и девет

шеесет  шеесет и еден  шеесет и два

шеесет и шест  седумдесет  седумдесет и еден
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26  22  21

33  31  30

41  40  37

50  48  44

59  55  51

62  61  60

71  70  66
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седумдесет и три  седумдесет и седум  осумдесет

осумдесет и еден  осумдесет и четири  осумдесет и осум

деведесет  деведесет и еден  деведесет и пет

деведесет и девет  сто  сто и еден

сто и пет  сто и десет  сто педесет и еден

двесте  двесте и два  двесте и шест

двесте и дваесет  двесте шеесет и два  триста
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80  77  73

88  84  81

95  91  90

101  100  99

151  110  105

206  202  200

300  262  220
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триста и три  триста и седум  триста и триесет

триста седумдесет и три  четиристотини  четиристотини и четири

четиристотини и осум  четиристотини и четириесет  четиристотини осумдесет и
четири

петстотини  петстотини и пет  петстотини и девет

петстотини и педесет  петстотини деведесет и
пет  шестотини

шестотини и еден  шестотини и шест  шестотини и шеснаесет

шестотини и шеесет  седумстотини  седумстотини и два



© 2025 Flashcardo.com 26 www.flashcardo.com/tl

330  307  303

404  400  373

484  440  408

509  505  500

600  595  550

616  606  601

702  700  660



© 2025 Flashcardo.com 27 www.flashcardo.com/tl

седумстотини и седум  седумстотини дваесет и
седум  седумстотини и

седумдесет

осумстотини  осумстотини и три  осумстотини и осум

осумстотини триесет и
осум  осумстотини и осумдесет  деветстотини

деветстотини и четири  деветстотини и девет  деветстотини четириесет и
девет

деветстотини и деведесет  илјада  илјада и еден

илјада и дванаесет  илјада двесте триесет и
четири  две илјади

две илјади и два  две илјади дваесет и три  две илјади триста
четириесет и пет
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770  727  707

808  803  800

900  880  838

949  909  904

1001  1000  990

2000  1234  1012

2345  2023  2002
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три илјади  три илјади и три  четири илјади

четири илјади четириесет
и пет  пет илјади  пет илјади шестотини

седумдесет и осум

шест илјади  седум илјади  седум илјади осумстотини
и деведесет

осум илјади  осум илјади деветстотини
и еден  девет илјади

девет илјади и деведесет  десет илјади  десет илјади и еден

дваесет илјади и дваесет  триесет илјади и триста  четириесет и четири
илјади

сто илјади  петстотини илјади  милион
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4000  3003  3000

5678  5000  4045

7890  7000  6000

9000  8901  8000

10.001  10.000  9090

44.000  30.300  20.020

1.000.000  500.000  100.000
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шест милиони  десет милиони  седумдесет милиони

сто милиони  осумстотини милиони  милијарда

девет милијарди  десет милијарди  дваесет милијарди

сто милијарди  триста милијарди  билион
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70.000.000  10.000.000  6.000.000

1.000.000.000  800.000.000  100.000.000

20.000.000.000  10.000.000.000  9.000.000.000

1.000.000.000.000  300.000.000.000  100.000.000.000
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Mga Pandiwa
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да знае  да размислува  да дојде

да стави  да земе  да најде

да слуша  да работи  да зборува

да даде  да сака  да помогне

да љуби  да се јави  да чека

да стои  да седи  да затвори

да отвори
врата

 да изгуби  да победи
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dumating  mag-isip  alamin

hanapin  kumuha  ilagay

magsalita  magtrabaho  makinig

tumulong  gustuhin  magbigay

maghintay  tumawag sa telepono  magmahal

isara  umupo  tumayo

manalo  matalo  buksan
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да умре  да живее  да вклучи

да исклучи  да убие  да повреди

да допира  да гледа  да пие

да јаде  да оди  да сретне

да се клади  да бакнува  да следи

да се венча  да одговори  да праша

да повлече  да турне  да притисне
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buksan  mabuhay  mamatay

saktan  patayin  patayin

uminom  manood  hawakan

makipagkita  lumakad  kumain

sumunod  halikan  tumaya

magtanong  sumagot  magpakasal

pindutin  itulak  hilahin
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да удри  да фати  да се бори

да фрла  да трча  да чита

да пишува  да поправи  да изброи

да пресече  да продаде  да купи

да плати  да учи  да сонува

да спие  да игра  да прослави

да ужива  да чисти  да пука
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makipaglaban  saluhin  tamaan

basahin  tumakbo  itapon

bilangin  ayusin  isulat

bumili  magbenta  putulin

managinip  pag-aralan  magbayad

magdiwang  maglaro  matulog

bumaril  maglinis  magsaya
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да одбрани  да нападне  да краде

да гори  да спаси  да лета

да плука  да клоца  да каса

да дише  да мириса  да плаче

да пее  да се насмевнува  да се смее

да расте  да се смалува  да се расправа

да сподели  да храни  да се крие
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nakawin  umatake  ipagtanggol

lumipad  iligtas  sunugin

kumagat  sipain  dumura

umiyak  amuyin  huminga

tumawa  ngumiti  kumanta

makipagtalo  lumiit  lumaki

magtago  magpakain  ibahagi
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да предупреди  да плива  да скока

да крене  да копа  да достави

да бара  да вежба  да патува

да слика  да отвори
брава

 да заклучи

да мие  да се моли  да готви

да повраќа  да вика  да цитира

да печати  да пресмета  да заработи
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tumalon  lumangoy  magbabala

ihatid  humukay  buhatin

maglakbay  magsanay  hanapin

magkandado  magbukas  magpintura

magluto  magdasal  maghugas

banggitin  sumigaw  magsuka

kitain  kalkulahin  maimprenta
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Mga Pang-uri
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ново  старо  малку

многу
број

 погрешно  точно

лош  добар  среќен

кратко  долго  мало

големо  убав  млад

стар  бела  црна

црвена  сина  зелена
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kaunti  luma  bago

tama  mali  marami

masaya  mabuti  masama

maliit  mahaba  maikli

bata  maganda  malaki

itim  puti  matanda

lunti  asul  pula
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жолта  бавен  брзо

смешно  нефер  фер

тешко
прашање

 лесно
прашање

 богат

сиромашен  силен  слаб

безбеден  уморен  горд

најаден  болен  здрав

лут  ниско
дијаграм

 високо
дијаграм
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mabilis  mabagal  dilaw

makatarungan  may kinikilingan  nakakatawa

mayaman  madali  mahirap

mahina  malakas  mahirap

mapagmalaki  pagod  ligtas

malusog  may sakit  busog

mataas  mababa  galit
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слатко
храна

 кисело  меко

тврдо  слатко
личност

 глупав

луд  зафатен  високо
тело

ниско
тело

 загрижено  изненадено

воспитано  зол  паметен

ладно  жешко  портокалова

сива  кафеава  розова
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malambot  maasim  matamis

tanga  kyut  matigas

matangkad  abala  baliw

nagulat  balisa  pandak

matalino  masama  mabuti ang pagkilos

kahel  mainit  malamig

kalimbahin  kayumanggi  kulay-abo
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здодевен  тешко
вага

 лесно
вага

осамен  гладен  жеден

тажен  стрмно  рамно

тесно  широко  длабоко

плитко  огромно  валкано

чисто  полно  празно

скапо  евтино  секси
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magaan  mabigat  nakakainip

uhaw  gutom  nalulumbay

patag  matarik  malungkot

malalim  malawak  makitid

marumi  malaki  mababaw

walang laman  puno  malinis

maalindog  mura  mahal
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мрзлив  храбар  дарежлив

влажно  суво  гласно

тивко  сончево  дождливо

магливо  облачно  
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mapagbigay  matapang  tamad

malakas  tuyo  basa

maulan  maaraw  tahimik

 maulap  mahamog
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Isports
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гимнастика  тенис  трчање

велосипедизам  голф  фудбал

кошарка  пливање  нуркање

планинарење  маратон  триатлон

пинг понг  кревање тегови  бокс

бадминтон  уметничко лизгање  сноубординг

скијање  крос-кантри скијање  хокеј на мраз
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takbuhan  tenis  himnastiko

sipaang bola  golp  pagbibisikleta

pagsisid  paglangoy  basketbol

triathlon  maraton  pag-hike

boksing  paligsahan sa pagbubuhat
ng mabigat  pingpong

tablang pangyelo  kaanyuang iskeyting  badminton

haking pangyelo  pag-iisking pangbagtas  pag-iisking alpino
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одбојка  ракомет  одбојка на плажа

рагби  крикет  бејзбол

aмерикански фудбал  ватерполо  скокови во вода

сурфање  едрење  веслање

јога  танцување  падобранство

шах  покер  куглање

балет   
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balibol sa dalampasigan  handball  balibol

beysbol  kriket  rugby

diving  water polo  Amerikanong putbol

paggaod  paglalayag  surping

parachuting  pagsasayaw  yoga

bowling  poker  ahedres

  baley
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Mga Hayop
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свиња  крава  коњ

куче  овца  мајмун

мачка  мечка  кокошка

патка  пеперутка  пчела

риба
животно

 пајак  змија

тигар  глушец  зајак

лав  магаре  слон
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kabayo  baka  baboy

unggoy  tupa  aso

manok  oso  pusa

bubuyog  paruparo  pato

ahas  gagamba  isda

kuneho  daga  tigre

elepante  asno  leon
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гулаб  бубачка  комарец

мува  мравка  кит

ајкула  делфин  полжав

жаба  панда  поларна мечка

волк  коала  кенгур

жирафа  лисица  нилски коњ

лилјак  гавран  лебед
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lamok  surot  kalapati

balyena  langgam  langaw

suso  lumba-lumba  pating

osong polar  panda  palaka

kanggaro  kowala  lobo

hipopotamo  soro  dyirap

sisne  uwak  paniki
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галеб  був  пингвин

папагал  гасеница  вилинско коњче

лигња  октопод  морско коњче

фока  медуза  краба

диносаурус  желка
општ

 крокодил
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pinguino  kuwago  bako

tutubi  higad  loro

kabayo-kabayohan  pugita  pusit

alimasag  dikya  karnerong-dagat

buwaya  pagong  dinosauro
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Mga Bansa
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Европа  Азија  Америка

Африка  Обединето Кралство  Шпанија

Швајцарија  Италија  Франција

Германија  Тајланд  Сингапур

Русија  Јапонија  Израел

Индија  Кина  Соединети Американски
Држави

Мексико  Канада  Чиле
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Amerika  Asya  Europa

Espanya  Nagkakaisang Kaharian  Aprika

Pransiya  Italya  Suwisa

Singapore  Taylandiya  Alemanya

Israel  Hapon  Rusya

Estados Unidos ng Amerika  Tsina  Indiya

Tsile  Kanada  Mehiko
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Бразил  Аргентина  Јужна Африка

Нигерија  Мароко  Либија

Кенија  Алжир  Египет

Нов Зеланд  Австралија  
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Timog Aprika  Arhentina  Brasil

Libya  Moroko  Niherya

Ehipto  Alherya  Kenya

 Australya  Bagong Silandiya
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Katawan
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глава  нос  коса

уста  уво  око

рака
прст

 стопало  срце

мозок  врат  задник

рамо  колено  нога

рака
лакт, рамо

 стомак  града

грб  заб  јазик
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buhok  ilong  ulo

mata  tainga  bibig

puso  paa  kamay

puwit  leeg  utak

binti  tuhod  balikat

suso  tiyan  braso

dila  ngipin  likod
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усна  прст  прст на нога

желудник  бели дробови  црн дроб

нерв  бубрег  црева

чело  брада
лице

 образ

брада
коса

 палец  мал прст

домал прст  среден прст  показалец

нокт на рака  петица  рбет
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daliri ng paa  daliri  labi

atay  baga  tiyan

bituka  bato  nerbiyo

pisngi  baba  noo

hinliliit  hinlalaki  balbas

hintuturo  hinlalato  palasinsingan

gulugod  sakong  kuko
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мускул  коска
тело

 скелет

ребро  пршлен  мочен меур

вена  артерија  вагина

сперма  пенис  тестис
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kalansay  buto  kalamnan

pantog  bertebra  tadyang

puki  malaking ugat  ugat

itlog ng bayag  titi  tamod
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Bahay
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врата  кујна  купатило

дневна соба  спална соба  градина

гаража  ѕид  подрум

тоалет
куќа

 скали  покрив

прозорец  нож  филџан

стаклена чаша  чинија  шолја

корпа за отпадоци  длабока чинија  биро
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banyo  kusina  pintuan

hardin  silid-tulugan  sala

silong  pader  garahe

bubong  hagdan  palikuran

tasa  kutsilyo  bintana

tasa  plato  baso

mesa  mangkok  basurahan
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кревет  огледало  туш

софа  слика  часовник
ѕид

маса  стол  сосед

лифт  балкон  поткровје

оџак  дрвена лажица  стапче за јадење

прибор за јадење  лажица  вилушка

рачка  тенџере  тава
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paliguan  salamin  kama

orasan  litrato  sopa

kapitbahay  upuan  mesa

atik  balkonahe  elevator

chopstick  kahoy na kutsara  tsimenea

tinidor  kutsara  kubyertos

kawali  palayok  sandok
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сијалица  полица за книги  завеса

душек  перница  ќебе

полица  фиока  гардероба

кофа  метла  вага

корпа за алишта за перење  када  пешкир
големо

сапун  тоалетна хартија  пешкир
мало

мијалник  скала  поштенско сандаче



© 2025 Flashcardo.com 92 www.flashcardo.com/tl

kurtina  lagayan ng mga aklat  bumbilya

kumot  unan  kutson

aparador  kahon  istante

timbangan  walis  timba

tuwalyang pampaligo  banyera  basket para sa labahin

tuwalya  tisyu  sabon

hulugan ng sulat  hagdan  palanggana
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ограда   
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  bakod
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Pagkain
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јајце  кашкавал  млеко

риба
храна

 месо  коска
храна

масло  леб  шеќер

чоколадо  бонбони  торта

вода  кафе  чај

пиво  вино  салата

супа  десерт  доручек
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gatas  keso  itlog

buto  karne  isda

asukal  tinapay  langis

keyk  kendi  tsokolate

tsaa  kape  tubig

salad  bino  serbesa

almusal  panghimagas  sopas
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ручек  вечера  пица

сладолед  путер  јогурт

туна  лосос  шунка

сланина  кобасица  мисиркино

пилешко  говедско  свинско

јагнешко  тиква  печурка

тартуфи  лук  праз
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pizza  hapunan  tanghalian

yogart  mantikilya  sorbetes

hamon  salmon  tuna

karne ng pabo  tsoriso  bacon

karne ng baboy  karne ng baka  karne ng manok

kabuti  kalabasa  karne ng tupa

sibuyas  bawang  truffle
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ѓумбир  модар патлиџан  сладок компир

морков  краставица  чили

пиперка  кромид  компир

карфиол  зелка  брокула

марула  спанаќ  бамбус
храна

пченка  целер  грашок

грав  круша  јаболко
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kamote  talong  luya

sili  pipino  karot

patatas  sibuyas  paminta

brokoli  repolyo  koliplor

kawayan  espinaka  litsugas

gisantes  kintsay  mais

mansanas  peras  sitaw
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маслинка  смоква  урма

кокос  бадем  лешник

кикирики  банана  манго

киви  авокадо  ананас

лубеница  грозд  диња

малина  боровинка  јагода

цреша  слива  кајсија
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datiles  igos  oliba

kastanyas  almendras  niyog

mangga  saging  mani

pinya  abokado  kiwi

melon  ubas  pakwan

presa  blueberry  prambuwesas

aprikot  plum  seresa
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праска  лимон  грејпфрут

портокал  домат  нане

лимонова трева  цимет  ванила

сол  бибер  кари

тутун  тофу  оцет

тестенина  млеко од соја  брашно

ориз  овес  пченица
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suha  lemon  milokoton

menta  kamatis  kahel

banilya  kanela  tanglad

curry  paminta  asin

suka  tokwa  tabako

harina  gatas na soy  pansit

trigo  obena  bigas
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соја  орев  мед

џем  гума за џвакање  палачинка

колаче  пудинг  мафин

крофна  енергетски пијалок  сок од портокал

сок од јаболко  милкшејк  кока кола

топло чоколадо  коктел  рум

виски  вотка  мени
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pulot  mani  toyo

pankeyk  babolgam  diyam

muffin  puding  kuki

katas ng kahel  inuming pampalakas  donat

coke  milkshake  katas ng mansanas

rum  cocktail  mainit na tsokolate

menu  vodka  whiskey
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морска храна  шпагети  суши

пуканки  чипс  пилешки крилца

помфрит  сенф  мајонез

кечап  сендвич  хот дог

бургер   
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sushi  ispageti  pagkaing-dagat

pakpak ng manok  chips  papkorn

mayonesa  mustard  French fries

hot dog  sandwich  sarsa ng kamatis

  burger
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Paaralan
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книга  библиотека  домашна работа

испит  час
училиште

 наука

историја  ликовно  пенкало

молив  прв  втор

трет  четврти  истражување

диплома
универзитет

 спортско игралиште  речник

полугодие  тетратка  геометрија
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takdang-aralin  aklatan  aklat

agham  aralin  pagsusulit

panulat  sining  kasaysayan

ikalawa  una  lapis

pananaliksik  ikaapat  ikatlo

diksiyonaryo  lugar na pampalakasan  titulo

heometriya  kuwaderno  termino
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политика  филозофија  економија

физичко воспитување  биологија  математика

географија  литература  хемија

физика  линијар  гума за бришење

ножици  селотејп  лепак

хемиско пенкало  спајалица  три проценти

сто проценти  нула проценти  кубен метар
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ekonomika  pilosopiya  politika

matematika  biyolohiya  pisikal na edukasyon

kimika  panitikan  heograpiya

goma  ruler  pisika

pandikit  pandikit na tape  gunting

3%  pang-ipit ng papel  bolpen

metro kubiko  0%  100%
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квадратен метар  милја  метар

милиметар  сантиметар  дециметар

собирање  одземање  множење

делење  површина  волумен

правоаголник  квадрат  триаголник

круг  литар  милилитар

тон  килограм  грам
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metro  milya  metro kuwadrado

desimetro  sentimetro  milimetro

pagpaparami  pagbabawas  pagdagdag

dami  area  dibisyon

tatsulok  parisukat  parihaba

mililitro  litro  bilog

gramo  kilo  tonelada
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магнет  микроскоп  инка

лабораторија  предавање  
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imbudo  mikroskopyo  magnet

 lektura  laboratoryo
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Kalikasan
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пепел  оган  дијамант

Месечина  сонце  ѕвезда

планета  обала  езеро

шума  пустина  рид

камен  река  долина

планина  остров  океан

море  мраз  снег
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diyamante  apoy  abo

bituin  araw  buwan

lawa  baybayin  planeta

burol  disyerto  gubat

lambak  ilog  bato

karagatan  isla  bundok

niyebe  yelo  dagat
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бура  дожд  ветер

дрво  трева  роза

цвеќе  метал  почва

лава  јаглен  песок

глина  ракета  сателит

галаксија  астероид  континент

екватор  Јужен Пол  Северен Пол
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hangin  ulan  bagyo

rosas  damo  puno

lupa  metal  bulaklak

buhangin  uling  lava

buntabay  rocket  luwad

kontinente  asteroyd  kalawakan

Hilagang Polo  Timog Polo  ekwador
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поток  дождовна шума  пештера

водопад  крајбрежје  глечер

земјотрес  кратер  вулкан

атмосфера  поплава  магла

виножито  гром  молња

грмотевица  температура  тајфун

ураган  облак  гранка
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kuweba  maulang gubat  sapa

glasyar  baybayin  talon

bulkan  bunganga ng bulkan  lindol

hamog  baha  atmospera

kidlat  kulog  bahaghari

malakas na unos  temperatura  makulog na bagyo

sanga  ulap  bagyo
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лист  корен  стебло
дрво

семе  пластика  јаглерод диоксид

атом  железо  кислород

злато  сребро  
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puno ng kahoy  ugat  dahon

carbon dioxide  plastik  binhi

oksiheno  bakal  atomo

 pilak  ginto
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Transportasyon
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автомобил  автобус  воз

железничка станица  автобуска постојка  авион

брод  камион  велосипед

мотоцикл  такси  семафор

паркинг  пат  батерија

мотор  воздушно перниче  волан

појас  гума  заден багажник
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tren  bus  kotse

eroplano  himpilan ng bus  istasyon ng tren

bisikleta  trak  barko

ilaw sa trapiko  taksi  motorsiklo

baterya  daan  paradahan ng sasakyan

manibela  airbag  motor

lagayan sa likod  gulong  sinturong pangkaligtasan
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автомат за билети  билетара  метро

брз воз  локомотива  трамвај

училишен автобус  минибус  аеродром

авионска линија  хеликоптер  прва класа

економска класа  бизнис класа  елек за спасување

контејнер  подморница  крузер

товарен брод  јахта  траект
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subway  opisina ng tiketan  makina ng ticket

bagon  makina ng tren  tren na mabilis tumakbo

paliparan  maliit na bus  bus ng eskwelahan

first class  helikopter  kompanya ng eroplano

jaket pangkaligtasan  business class  economy class

barkong pang-cruise  submarino  lalagyan

lantsang pantawid  yate  barkong pangkargamento
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пристаниште  брод за спасување  радар

улично осветлување  тротоар  бензинска станица

градилиште  пешачки премин  сообраќаен метеж

автопат  тенк  багер

трактор  приколка  скутер

жичарница   
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radar  bangkang pangkaligtasan  daungan

gasolinahan  bangketa  ilaw sa daan

masikip na trapiko  tawiran ng tao  lugar ng konstruksyon

panghukay  tangke  motorway

motorsiklo  treyler  traktora

  cable car
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Lungsod
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болница  училиште  куќа

сметка  пазар  супермаркет

стан  универзитет  фарма

црква  ресторан  бар

теретана  парк  тоалет
парк

мапа  брза помош  полиција

пожарникари  земја  предградие
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bahay  paaralan  ospital

supermarket  pamilihan  bayarin

bukid  unibersidad  apartment

bar  restawran  simbahan

palikuran  parke  gym

pulis  ambulansiya  mapa

labas ng bayan  bansa  mga bumbero
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село  гаранција  трговски центар

аптека  облакодер  замок

амбасада  синагога  храм

фабрика  џамија  градско собрание

пошта  фонтана  ноќен клуб

клупа  терен за голф  фудбалски стадион

базен
зграда

 тениско игралиште  туристички информации
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sentro ng bilihan  garantiya  nayon

kastilyo  napakataas na gusali  parmasya

templo  sinagoga  embahada

bulwagang bayan  moske  pabrika

night club  fountain  koreo

estadyum ng putbol  palaruan ng golf  bangko

impormasyong pangturista  palaruan ng tenis  palanguyan
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казино  уметничка галерија  музеј

национален парк  сувенир  аквариум

тобоган  ролеркостер  аква парк

зоолошка  игралиште  итен излез
зграда

аларм за пожар  противпожарен апарат  полициска станица

држава  регион  главен град
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museo  galeriya ng sining  kasino

akwaryum  alaala  pambansang parke

water park  roller coaster  water slide

labasang pang-emerhensiya  palaruan  zoo

estasyon ng pulis  pamatay ng apoy  alarma sa sunog

kabisera  rehiyon  estado
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Ospital
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несреќа  пациент  операција

пилула  треска  кашлица

итна соба  одделение за интензивна
нега  чекална

аспирин  апчиња за спиење  рок на траење

доза  сируп против кашлица  несакан ефект

инсулин  прашок  капсула

витамин  лек против болки  антибиотик
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operasyon  pasyente  aksidente

ubo  lagnat  tableta

silid-hintayan  masinsinang pag-aaruga  emergency room

petsa ng pagtatapos  tabletang pampatulog  aspirin

side effect  sirup pang-ubo  dosis

kapsula  pulbo  insulin

mga antibiyotiko  gamot sa pananakit  bitamina
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бактерија  вирус  срцев удар

дијареа  дијабетес  мозочен удар

астма  рак  грип

забоболка  изгореници од сонце  болно грло

стомачни болки  инфекција  алергија

грч  главоболка  шприц

патерица  рентген  машина за ултразвук
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atake sa puso  virus  bakterya

stroke  diyabetis  pagtatae

trangkaso  kanser  hika

namamagang lalamunan  sunog sa araw  sakit ng ngipin

alerhiya  impeksiyon  pananakit ng tiyan

hiringgilya  sakit ng ulo  pulikat

ultrasonic device  larawan ng X-ray  saklay
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гипс
мало

 инвалидска количка  гипс
големо

пулс  повреда  итна служба

потрес на мозокот  изгореница  фрактура

пилула за контрацепција  тест за бременост  
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cast  upuang de gulong  plaster

kagipitan  pinsala  pulso

pagkabali  paso  nakalog ang utak

 pagsusuri sa pagbubuntis  pill para hindi mabuntis
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Mga Trabaho
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доктор  медицинска сестра  полицаец

претседател  капетан  детектив

пилот  професор  наставник

адвокат  секретарка  асистент

судија
суд

 менаџер  готвач

таксист  возач на автобус  модел

уметник  премиер  фармацевт
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pulis  nars  doktor

detektib  kapitan  presidente

guro  propesor  piloto

kawani  sekretarya  abogado

kusinero  tagapamahala  hukom

modelo  tsuper ng bus  tsuper ng taksi

parmasiyotiko  punong minstro  artista



© 2025 Flashcardo.com 159 www.flashcardo.com/tl

пожарникар  заболекар  претприемач

политичар  програмер  стјуардеса

научник  воспитувачка во градинка  архитект

сметководител  консултант  обвинител

генерален менаџер  телохранител  земјопоседник

келнер  обезбедување  војник

рибар  чистач  водоводџија
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negosyante  dentista  bumbero

stewardess  programmer  politiko

arkitekto  guro sa kindergarten  siyentipiko

taga-usig  konsultant  accountant

may-ari ng lupa  tanod  punong tagapamahala

kawal  guwardiya  tagasilbi

tubero  tagalinis  mangingisda
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електричар  фармер  рецепционер

поштар  касиер  фризер

автор  новинар  фотограф

спасувач  пејач  музичар

актер  репортер  тренер

судија
спорт
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resepsiyonista  magsasaka  elektrisyan

magkukulot  kahera  kartero

potograpo  mamamahayag  may-akda

musikero  mang-aawit  tagasagip ng buhay

tagasanay  reporter  aktor

  referee
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Negosyo
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пари  канцеларија  стрес

осигурување  персонал  оддел

плата  адреса  писмо

телефонски број  URL  е-маил адреса

веб страница  е-маил  потпис

загуба  профит  клиент

износ  кредитна картичка  лозинка
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istres  opisina  pera

departamento  kawani  seguro

liham  tirahan  suweldo

email address  url  numero ng telepono

lagda  email  website

kliyente  kita  lugi

password  credit card  halaga
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банкомат  данок  соба за состаноци

бизнис картичка  ИТ  човечки ресурси

правен оддел  сметководство  маркетинг

продажба  колега  работодавач

вработен  забелешка  презентација

папка
канцеларија

 гумен печат  проектор

пакет  марка  плик
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silid ng pagtitipon  buwis  cash machine

yamang tao  IT  tarheta

pagbebenta  accounting  legal na departamento

amo  kasamahan  benta

presentasyon  tala  empleyado

projector  rubber stamp  folder

sobre  selyo  parsela
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прелистувач  инвестиција  берза

книжни пари  монета  камата

заем  број на сметка  банкарска сметка
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palitan ng stock  pamumuhunan  browser

interes  barya  perang papel

account sa bangko  numero ng account  utang
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Mga Kagamitan
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телефон  ТВ сет  камера

радио  вентилатор  клима уред

машина за кафе  тостер  правосмукалка

фен  чајник  машина за перење садови

шпорет  рерна  микробранова печка

фрижидер  машина за перење  далечински управувач

слушалка  глувче  тастатура
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kamera  telebisyon  telepono

air conditioner  bentilador  radyo

vaccum cleaner  toster  makinang pang-kape

makinang panghugas  takure  pantuyo ng buhok

microwave  hurno  lutuan

remote control  makinang panlaba  pridyeder

keyboard  mouse  earphone
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хард диск  УСБ стик  скенер

принтер  екран
лаптоп

 лаптоп

робот  звучник  
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scanner  USB flashdrive  hard drive

laptop  iskrin  printer

 palakas-tinig  robot


